及管道之建設將於二零二一年底前完成。於本公告日期，據董事經作出一切合理

查詢後所深知、盡悉及確信，項目公司已 (i)取得河北省發展和改革委員會對天然

氣站及管道建設及經營之原則上之批准； (ii)與中國石油化工股份有限公司的一間

分公司的河北天然氣銷售中心訂立意向書，以供應每年最多 25億立方米的天然

氣，為期20年；及 (iii)與其他客戶訂立意向書以供應天然氣。

– 9 –

目標集團之股權架構

以下載列目標集團於本公告日期之股權架構：

52% 48%

項目公司 少數股東

100%

100%

90% 10%

北京外商獨資企業

目標公司

賣方 英屬處女群島股東

項目附屬公司

以下載列目標集團緊隨完成後之股權架構：

52% 48%

項目公司

100%

100%

北京外商獨資企業

目標公司

買方 英屬處女群島股東

– 10 –

目標集團之財務資料

下文載列目標集團截至二零二零年十二月三十一日止年度及截至二零二一年六月

三十日止六個月之財務資料概要：

截至

二零二一年

六月三十日

止六個月

截至

二零二零年

十二月三十一日

止年度

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

收益 — —

除稅前虧損 2,739 3,174

除稅後虧損 2,739 3,174

於二零二一年六月三十日，目標集團之未經審核負債淨額約為6百萬港元。

發行轉換股份之一般授權

轉換股份將根據一般授權發行及配發。一般授權賦予董事權利發行、配發及處理

最多3,139,106,340股股份，相當於股東週年大會日期本公司之20%已發行股本。自

股東週年大會日期起直至本公告日期（包括該日），概無根據一般授權配發及發行

股份。

因此，一般授權足以配發及發行轉換股份，而配發及發行轉換股份毋須經股東批

准。

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司有 15,695,531,700股已發行股份。假設本公司之已發行股本

並無其他變動，下文載列本公司於 (i)本公告日期； (ii)緊隨第一批可換股債券發行

後及假設第一批可換股債券悉數轉換為轉換股份； (iii)緊隨第二批可換股債券發

行後及假設第一批可換股債券及第二批可換股債券悉數轉換為轉換股份；及 (iv)

– 11 –

緊隨第三批可換股債券發行後及假設所有已發行可換股債券悉數轉換為轉換股份

之股權架構：

股東 於本公告日期

緊隨第一批可換股債券發行後

及假設第一批可換股債券

悉數轉換為轉換股份

緊隨第二批可換股債券發行後

及假設第一批可換股債券及

第二批可換股債券

悉數轉換為轉換股份

緊隨第三批可換股債券發行後

及假設所有已發行可換股債券

悉數轉換為轉換股份

股份數目 概約 股份數目 概約 股份數目 概約 股份數目 概約

佟亮 4,404,651,375 28.06 % 4,404,651,375 26.73 % 4,404,651,375 25.51 % 4,404,651,375 23.39 %

賣方 0 0.00 % 784,750,000 4.76 % 1,569,500,000 9.09 % 3,139,000,000 16.67 %

公眾股東 11,290,880,325 71.94 % 11,290,880,325 68.51 % 11,290,880,325 65.40 % 11,290,880,325 59.94 %

總計 15,695,531,700 100.00 % 16,480,281,700 100.00 % 17,265,031,700 100.00 % 18,834,531,700 100.00 %

附註： 上述百分比已經約整（如有）。

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事 (i)酒店款待業務； (ii)提供借貸服務； (iii)新能源業務； (iv)買賣及

分銷酒類產品；及 (v)基金投資。誠如本公司截至二零二零年十二月三十一日止六

個月之中期報告所披露，本集團之收益主要來自酒店款待業務，佔本集團截至二

零二零年十二月三十一日止六個月之收益約76.11%。考慮到COVID-19爆發導致全

球經濟衰退及持續旅遊限制，董事會認為酒店款待業務將繼續面臨挑戰，而本集

團有需要物色投資機會，以多元化發展本集團業務，在面對目前經濟環境的眾多

不明朗因素的同時，為股東維持穩定回報。

另一方面，隨著公眾環保意識提高，中國政府已出台政策推廣使用清潔能源，尤

其是在部分空氣污染問題嚴重的地區（包括河北省）使用天然氣替代煤炭。目標集

團透過項目公司主要於河北省從事建設遠距離天然氣管道以及銷售及供應天然

氣。據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於買賣協議日期，項目

公司已與中國石油化工股份有限公司的一間分公司的河北天然氣銷售中心訂立意

向書，以供應每年最多 25億立方米的天然氣，為期 20年，並與其他客戶訂立意向

書以供應天然氣。鑑於上文所述，董事會認為，收購事項將使本集團能夠在目前

充滿挑戰的環境下進軍中國天然氣業務及多元化其現有業務組合，擴大其收益基